
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

74 

 
D.D.S. 2782 del 27/12/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

- contributo 2021-22.liquidazione.primarie.dds 2022          

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione 
Siciliana in materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 05/04/2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3; 

VISTA la Legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTA la Legge 10/03/2000 n. 62 Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all'istruzione; 

VISTO l’art. 1-bis, comma 6, del decreto-legge 5 dicembre 2005 n. 250, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27 

VISTO il D.P.R. 9 gennaio 2008, n. 23, “Regolamento recante norme in materia di 
convenzioni con le scuole primarie paritarie ai sensi dell’art. 1-bis, comma 6, del 
decreto legge 5 dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 
febbraio 2006, n. 27”, che prevede l’emanazione di apposite Linee guida di 
attuazione; 

VISTO l’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018, n. 8 Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2018. Legge di stabilità regionale; 

VISTO il  DDG 4672 del 01/12/2011 con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica alla 
scuola primaria Marcellino Corradini con sede in Palermo Via G. E. Di Blasi,98 
(codice meccanografico PA1E02600A) e la convenzione registrata presso l’Agenzia 
delle Entrate registrata presso Agenzia delle Entrate di Palermo2 il 12/07/2022 reg. 
n. 1147 . Serie 3; 

VISTO il D.D.S. 2263 del 16/11/2022 con il quale 

- è stata assegnata la somma di € 42.750,00 in favore dell'ente 
CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE DELLA SACRA FAMIGL Marcellino 
Corradini (codice fiscale 97060280829) quale contributo anno scolastico 
2021/22 di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8 per la scuola primaria 
paritaria Marcellino Corradini con sede in Palermo Via G. E. Di Blasi,98 (codice 
meccanografico PA1E02600A) 

- ed assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo 373739 (codice 
SIOPE/finanziario U.1.04.03.99.999) del bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il rendiconto presentato dall’ente CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE DELLA 
SACRA FAMIGL Marcellino Corradini (codice fiscale 97060280829) dal quale 
risultano spese per la scuola primaria paritaria Marcellino Corradini (codice 
meccanografico PA1E02600A) per euro € 51.387,58; 

CONSIDERATO che dall’elenco delle partite sospese scaturite da atti di pignoramento presso 



Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione dell’università e del diritto allo studio 

74 

 
D.D.S. 2782 del 27/12/2022 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

- contributo 2021-22.liquidazione.primarie.dds 2022          

la cassa regionale non risultano atti riconducibili all’Ente di cui sopra; 

CONSIDERATO che il contributo in questione è inferiore ad euro 150.000,00 e, pertanto, non 
è soggetto alla certificazione di cui al D.L.vo 6 settembre 2011 n. 159 (Codice delle 
leggi antimafia); 

CONSIDERATO che dalla certificazione DURC prot. INAIL_35771384 con scadenza 
29/3/2023 risulta regolare la posizione dell'Ente nei confronti dell'INAIL; 

CONSIDERATO che dalla certificazione DURC prot. INAIL_35771384 con scadenza 
29/3/2023 risulta regolare la posizione dell'Ente nei confronti dell'INPS; 

CONSIDERATO che dalla certificazione Agenzia delle Entrate - Riscossioni del 15/12/2022 
non risultano inadempimenti. 

VISTO il D.P.R. 600/1973 che agli articoli 28, comma  2, e 29, comma 5, disciplina la 
ritenuta d’acconto del 4% da applicare, ai fini delle imposte sui redditi, ai contributi 
pubblici erogati alle imprese da Stato, enti pubblici ed enti privati. 

        D E C R E T A 

art. 1 per le motivazioni di cui in premessa, si dispone la liquidazione della somma di € 
42.750,00 in favore dell’ente CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE DELLA 
SACRA FAMIGL Marcellino Corradini (codice fiscale 97060280829) quale contributo 
di cui all’art. 11 della L.r. 8 maggio 2018 n. 8 anno scolastico 2020/21 per la scuola 
primaria paritaria convenzionata Marcellino Corradini con sede in Palermo Via G. E. 
Di Blasi,98  (codice meccanografico PA1E02600A) nei limiti della somma assegnata 
e  rendicontata; 

art. 2 al pagamento del contributo si provvederà mediante mandato a gravare 
sull’impegno assunto con D.D.S. 2263 del 16/11/2022, sul capitolo 373739 del 
bilancio della Regione Siciliana, in favore dell'ente  CONGREGAZIONE SUORE 
COLLEGINE DELLA SACRA FAMIGL Marcellino Corradini (codice fiscale 
97060280829) di cui : 

€ 41.040,00 con accredito sul conto corrente bancario XXX intestato a 
CONGREGAZIONE SUORE COLLEGINE DELLA SACRA FAMIGL Marcellino 
Corradini 

€ 1.710,00 in entrata sul capitolo 1028 capo 6 a titolo di ritenuta d'acconto. 

Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato regionale 
istruzione e formazione professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della 
L.r. 15/04/2021 n. 9. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

F.to Fabio Ballo 


